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KURS NAUKI GRY W BRYDśA 
 

Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie organizuje kurs nauki gry w brydŜa. 
 
Co to jest „brydŜ”? Sprawdzając w encyklopedii lub wpisując do przeglądarki 

internetowej to słowo dowiemy się, Ŝe jest to gra karciana dla 4 osób i znajdziemy 
opis jej zasad. Wtajemniczeni wiedzą, Ŝe  nie jest to tylko gra karciana, a  logiczna 
gra umysłowa przy pomocy kart. Mogą w nią grać wszyscy bez względu na wiek i 
płeć. Dolna granica wieku to ok. 10 lat, górna nie jest ograniczona. BrydŜ pomaga w 
zachowaniu sprawności umysłowej. Z powodzeniem grają w brydŜa osoby, które 
przekroczyły 80 lat. Gra chociaŜ zajmuje czas, nie tylko nie przeszkadza w nauce, 
ale wręcz pomaga, bo uczy logicznego myślenia, ćwiczy pamięć. Uczy takŜe 
strategii, planowania,  współpracy w parze w przekazywaniu informacji, pozytywnego 
i negatywnego wnioskowania, i na tej podstawie podejmowania decyzji, 
odpowiedzialności za decyzję przed partnerem i druŜyną.  

 
Gra w brydŜa to wspaniała forma kulturalnego spędzenia wolnego czasu. 

MoŜna grać towarzysko spotykając się w 4 osoby, zagrać mecz gdy zbiorą się dwie 
4-6 osobowe druŜyny, brać udział w turniejach, w których uczestniczy od kilku do 
nawet kilkuset par. Prowadzone są druŜynowe rozgrywki ligowe. MoŜna nie 
wychodząc z domu grać przez internet ze znajomymi lub z ludźmi z całego świata. 
Na popularnym portalu BBO gra jednocześnie ok. 20  tys. osób. MoŜna zagrać z 
kaŜdą z tych osób w parze lub przeciwko niej. 

 
Sama nauka, aby z powodzeniem grać towarzysko i brać udział w turniejach, 

nie jest trudna. MoŜna się tego nauczyć po kilku zajęciach. Aby grać wyczynowo i 
osiągać sukcesy na szczeblu krajowym trzeba poświęcić znacznie więcej czasu  na 
naukę i treningi. W brydŜu sportowym, nie wygrywa ten kto dostał silne karty, ale ten, 
kto lepiej rozwiązał problem rozdania i uzyskał lepszy wynik od innych par grających 
to samo rozdanie. Gra przy stoliku to rywalizacja i walka umysłów. Karty są tylko 
narzędziem.  

 
Ozorków ma wieloletnie tradycje brydŜowe. Wiele osób gra towarzysko w 

domach. Dwie druŜyny grają sportowo w  III lidze. Młodzi brydŜyści systematycznie 
reprezentują województwo na młodzieŜowych zawodach ogólnopolskich i osiągają 
sukcesy. 

 
Zajęcia prowadzone  będą w Miejskim Ośrodku Kultury w Ozorkowie, ul. 

Wyszyńskiego 43a w kaŜdą środę w godz. 17 – 20 w formie wykładu i gry. Pierwsze 
spotkanie w dniu 21.09.2011 r. Zgłoszenia będą przyjmowane telefonicznie: 42-710-
31-18, 42-710-31-19, email: mok.ozorkow@poczta.fm lub osobiście do dnia   
20.09.2011 r. 

 
Zapraszamy wszystkie osoby, które chcą się nauczyć gry od podstaw, a takŜe 

te osoby, które chcą podnieść swoje umiejętności. 
Zajęcia będzie prowadził instruktor brydŜa sportowego Henryk Chojnacki, 

który pełni funkcję Przewodniczącego Komisji ds. MłodzieŜy Wojewódzkiego Związku 
BrydŜa Sportowego w Łodzi oraz funkcję trenera-koordynatora kadry wojewódzkiej 
młodzików w brydŜu Łódzkiej Federacji Sportu. 

 


